
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 
 

1/1 

 
NPU1002196044 

 

 

 
 
 

 
 

Národní památkový ústav, IČ 750 32 333, se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, vydává tímto ve smyslu § 15 odst. 
1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím toto:  
 

ROZHODNUTÍ 
č. j. NPU-310/77986/2023 

 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ze dne 11. 9. 2023, doručené Národnímu památkovému 
ústavu (dále jen „NPÚ“) téhož dne podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „InfZ“), ve které je požadováno, cit: 
 „prosím o kopii Závazného stanoviska k pevné stavbě, kterou postavil Jan Vyhnálek na parc. č. 60/16 
v k. ú. Lednice. Tato parcela je ve správě NPÚ. Pevná ohrada je postavena na parc. č. 60/16, která je 
komunikací pro vlastníky všech přilehlých objektů – nemovitostí, a tvoří bariéru plynulému a 
bezpečnému provozu na této komunikaci.“ 
Odůvodnění: 
NPÚ k odmítnutí dle § 11b InfZ předmětné žádosti uvádí, že žadatel požaduje informace resp. 
dokument, který NPÚ nemá k dispozici a nevyplývá mu ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči povinnost tento dokument mít. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl NPÚ tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne oznámení 
tohoto rozhodnutí, odvolání k Ministerstvu kultury ČR prostřednictvím Národního památkového 
ústavu jako povinného subjektu, a to na adresu jeho generálního ředitelství, Valdštejnské náměstí 3, 
Praha 1 - Malá Strana, PSČ 118 01. 
 
V Praze dne 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
 


